
 

Oggetto: Approvazione atti procedura del 31/12/2020 per titoli e colloqui per l’affidamento di n. 2 

incarichi di lavoro autonomo - Spesa complessiva massima prevista € 35.800,00 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna e 

successive modifiche, che disciplina tra l’altro le procedure di valutazione comparativa di 

cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità di affidare a personale esterno un incarico con il seguente oggetto: 

Supporto agli uffici centrali e ai corsi di studio nelle attività di Credential Evaluation 

VISTO l’avviso di ricognizione interna, atto a verificare la possibilità di sopperire all’esigenza di 

copertura dell’attività, inviato in data 10/11/2020 a tutte le strutture dell’Ateneo; 

CONSIDERATO che non è pervenuta, nei termini richiesti, alcuna dichiarazione di disponibilità da parte 

del personale in servizio presso l’Università di Genova allo svolgimento dell’attività 

prevista; 

VISTA la propria determina n. 7065 del 31/12/2020, di indizione procedura comparativa per 

titoli e colloqui, per l’affidamento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo aventi ad oggetto 

Supporto agli uffici centrali e ai corsi di studio nelle attività di Credential Evaluation; 

VISTO l’avviso inerente la predetta procedura, pubblicato sul sito web di Ateneo in data 

31/12/2020; 

PRESO ATTO che al termine fissato per la presentazione delle domande per la procedura comparativa 

(15/01/2021), sono pervenute tre domande di partecipazione; 

VISTA la propria determina n. 114 del 18/01/2021 con la quale è stata individuata la 

commissione esaminatrice; 

VISTO il verbale della commissione citata che sulla base della valutazione dei titoli e del 

colloquio ha dichiarato vincitrici le Dott.sse Sciallero Claudia e Palmese Maria 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sulla voce COAN 04.01.01.07.03.02 “Altri progetti 

amministrazione centrale già avviati” (Servizio Internazionalizzazione) del budget 

economico 2021 - Progetto 100288-2020-CB-ALTRI-DID_001 "Interventi a favore di 

studenti" 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 

Servizio Internazionalizzazione 



DETERMINA 

Art. 1 L’approvazione degli atti inerenti il conferimento di due incarichi di lavoro autonomo della durata 

di 8 mesi, di cui all’avviso del 31/12/2020, alle Dott.sse Sciallero Claudia e Palmese Maria. 

 

Art. 2 Il compenso lordo per ciascun incarico è stabilito in € 17.900,00 (eventuale IVA inclusa) 

comprensivo di ogni onere previdenziale ed assistenziale a carico del prestatore e sarà liquidato in 

quote che verranno pattuite in sede di contratto. La spesa complessiva massima prevista sarà pari 

a € 35.800,00 graverà sul budget economico 2021 alla voce COAN 4.1.1.7.3.2 codice progetto 

100288-2020-CB-ALTRI-DID_001 – Interventi a favore di studenti nel rispetto dei tetti di spesa 

previsti dalla normativa vigente. 

 

Art. 3 Di procedere alla stipula di relativi contratti. 

 

 

 

 

      IL DIRIGENTE 

      Dott.ssa Maria Loreta Piras 

            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Traino 
Per informazioni:  Tel 010 2095041 – email: sass@unige.it 
 
 


